
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
_______________________________________________________________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 29 » февраля 2016 г.                                                                               № 18-ПМА 
 

 
О внесении изменений в постановление местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ от 24 февраля 2016 г. № 15-ПМА «Об утверждении 
Порядка учета Управлением Федерального казначейства по г. Севастополю 
бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ» 
 

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2015 г.   
№ 221н «О Порядке учета территориальными органами Федерального 
казначейства бюджетных и денежных обязательств получателей средств 
федерального бюджета», местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ постановляет: 
 

1.  Внести в постановление местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ от 24 февраля 2016 г. № 15-ПМА «Об утверждении Порядка учета 
Управлением Федерального казначейства по г. Севастополю бюджетных и 
денежных обязательств получателей средств бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ» следующие изменения: 

1.1. В Приложении к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ от 24 февраля 2016 г. № 15-ПМА «Об утверждении 
Порядка учета Управлением Федерального казначейства по г. Севастополю 
бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 



муниципальный округ» пункт 4 раздела I «Общие положения» дополнить новыми 
абзацами следующего содержания: 

«Сведения о бюджетном обязательстве, предоставляются получателем 
средств местного бюджета в электронном виде с применением электронной 
подписи, либо при отсутствии технической возможности на бумажном носителе 
с одновременным предоставлением документа на машинном носителе. 

При предоставлении вместе со Сведениями скан-копии муниципального 
контракта или договора на приобретение товаров, выполнения работ, оказание 
услуг, включенного в Реестр контрактов, в графе 1 «Вид» Раздела 1 «Реквизиты 
документа-основания для постановки на учет бюджетного обязательства»                   
(далее – Раздел 1) указывается контракт. 

При предоставлении скан-копии муниципального контракта или договора 
на приобретение товаров, выполнения работ, оказания услуг, который не требует 
размещения в Реестре контрактов – в графе 1 «Вид» Раздела 1 указывается 
договор. При этом графа 13 в Разделе 1 заполняется обязательно с указанием 
основания для не включения договора (муниципального контракта) в Реестр 
контрактов. 

В случае, если в муниципальном контракте (договоре) предусмотрен аванс, 
то в графе 6 «Признак безусловности обязательства» раздела 3 «Расшифровка 
обязательства» Сведений выбирается признак «безусловно», на оставшуюся 
сумму муниципального контракта (договора), которая будет оплачиваться в 
соответствии с документом, подтверждающим возникновение денежного 
обязательства (накладная, акт выполненных работ, счет-фактура и т. д.), 
выбирается признак «условно». 

2.    Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия. 
3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (О.В. Гомонец). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 


